
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC: 0047514/2010

VISTO
La propuesta para dictar un curso de extensión de la Lic. Aurora Valentini titulada

"Diseños de Estrategias de Intervención Preventivas en la Adolescencia.
Fortalezas versus Vulnerabilidad" destinado a profesionales de la salud, docentes de
los distintos niveles, estudiantes avanzados de carreras afines, promotores
comunitarios, ONG, actores comunitarios y público en general interesado en la
problemática adolescente, para ser dictado en el primer cuatrimestre del año 2011; Y

CONSIDERANDO
Que la propuesta es de carácter extensionista por sus objetivos, temática y

destinatarios.
Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentarios requeridos,

según RHCD 218/01 y su rectificatoria RHCD 179/07.
Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la

Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.
Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por la

Comisión de Extensión y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Autorizar el curso de extensión "Diseños de Estrategias de Intervención
Preventivas en la Adolescencia. Fortalezas versus Vulnerabilidad" a cargo de la
Lic. Aurora Valentini disponiendo que la mencionada profesional se desempeñe como
Responsable Académica y Administrativa, según anexo que forma parte integrante de
la presente Resolución.

Artículo 2º: Autorizar como docente a cargo del dictado del curso a la Lic. Aurora
Valentini.

Artículo 3º: Disponer que se reintegren gastos en conceptos de impresión de afiches y
fotocopias, en la medida que los ingresos recaudados del curso lo permitan.

'·t í(.;":.()rv1tAN
111'- riCD

Uco ¡-;;'ICOI.OGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC: 0047514/2010

Artículo 4º: Autorizar a la Lic. Aurora Valentini a realizar el cobro en concepto de
honorarios.

Artículo 5º: Los responsables de este curso deberán elevar a la Secretaria de
Extensión y Sub-secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de las
mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre, Apellido y
Número de DNI, encuestas evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones
individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la actividad
para la confección de los certificados correspondientes.

Artículo 6º: La presente autorización no constituirá antecedente académico alguno si
no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 7º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A LOS QUINCE
OlAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCiÓN Nº: •..:.. 4 8



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC: 0047514/2010

ANEXO RHCD Nº ~48
DATOS ORGANIZATIVOS

1)Título. "Diseño de estrategias de intervención preventiva en la adolescencia.
Fortalezas vs. Vulnerabilidad".

2) Destinatarios. Docentes, profesionales de la salud, estudiantes avanzados de
psicología y de carreras docentes de nivel terciario.

3) Lugar de Dictado. Facultad de Psicología, UNC.

4) Cupo. No tiene

5) Aranceles. Curso completo: $ 200 pesos o 2 cuotas de $ 100

6) Dictado del Curso.
Día: sábado
Hora: 10 a 13 hs.
Fecha de iniciación: 30 de Abril de 2011
Fecha de finalización: 4 de Junio de 2011
Frecuencia: semanal
Nº de encuentros: 6

7) Carga horaria.
Curso completo: 22 hs.
Horas presenciales: 18 hs.
Horas no presenciales: 4 hs.
Horas por encuentro: 3 hs.

8) Certificación. Asistente con evaluación aprobada.

¡'rIl4 iORCOMIAN
l· ..., l¡.l "E HCD

u ÜC: r'<iICOLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC: 0047514/2010

ANEXO RHCD Nº 48
9) Inscripción y cobro de aranceles. Área Ecónomico Financiera. Facultad de
Psicología.

10) Aparatos. Cañon Láser.

11) Cobro de honorarios. Lic. Aurora Valentini.

PRESENTACiÓN DEL EQUIPO

Nombre DNI TE E-Mail Función Tareas Hs
y

Apellido
Aurora 11579020 03541- auroravalentini Responsable Organización, 22
Valentini 439117 @arnetbiz.com. académico y preparación y

03541- ar administrativo dictado de
15590949 clases. Talleres

de integración.
Supervisión.
Evaluación final.


